
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Верхняя Салда

О проведении Месячника Защитников Отечества на территории 
Верхнесалдинского городского округа в 2020 году

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области 
от 11 марта 1997 года № 77 «О ежегодном проведении в Свердловской 
области Месячника Защитников Отечества», в целях объединения усилий 
органов местного самоуправления, органов государственной власти и 
общественных организаций в совместной деятельности по повышению 
авторитета Вооруженных Сил Российской Федерации, военной службы, 
Защитников Отечества, руководствуясь Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Верхнесалдинского городского округа в 
феврале 2020 года Месячник Защитников Отечества.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению Месячника Защитников Отечества (прилагается).

3. Утвердить план основных мероприятий, проводимых в ходе Месячника 
Защитников Отечества в 2020 году (прилагается).

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Глава Верхнесалдинского городского окр М.В. Савченко

http://v-salda.ru/


2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от 4*1 ^
«О проведении Месячника 
Защитников Отечества на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа в 2020 году»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению Месячника

Защитников Отечества

1. ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна

Члены оргкомитета:

2. БАЛАКИН 
Александр Викторович

3. КОНДРАШОВ 
Николай Петрович

4. ОЛЕШКЕВИЧ 
Владимир Вацлавович

5. НОВОС АДОВ А 
Елена Викторовна

6. БАНЪКОВСКИЙ 
Николай Александрович

7. ШМИГЕЛЬСКАЯ 
Наталья Александровна

заместитель главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа по 
управлению социальной сферой, 
председатель оргкомитета

-  начальник Управления социальной 
политики по Верхнесалдинскому району 
(по согласованию)

-  председатель городского Совета ветеранов 
Верхнесалдинского городского округа (по 
согласованию)

-  начальник отдела (военного комиссариата 
Свердловской области по г. Верхняя Салда 
и Верхнесалдинскому району) (по 
согласованию)

-  ведущий специалист отдела по социальной 
сфере и культуре администрации 
Верхнесалдинского городского округа

-  директор МКУ «Молодежный центр»

заместитель начальника отдела по 
социальной сфере и культуре 
администрации Верхнесалдинского
городского округа

8. ЗОЛОТАРЕВ -  начальник Управления образования
Александр Евгеньевич администрации Верхнесалдинского

городского округа



3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа 
от
«О проведении Месячника 
Защитников Отечества на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа в 2020 году»

ПЛАН
основных мероприятий, проводимых в ходе Месячника Защитников Отечества в 2020 году

№ Направления деятельности, мероприятия Сроки Место проведения Исполнители
I. Организационные мероприятия

1. Публикация материалов о школьных мероприятиях, 
в рамках Месячника Защитников Отечества в 
школьных и городских СМИ

февраль Городские и школьные 
СМИ

Управление образования 
администрации

2. Организация поздравлений с Днем защитника 
Отечества, тружеников тыла, ветеранов боевых 
действий

февраль Детские сады, школы, 
городские СМИ

Управление образования 
администрации

3. Общая физическая подготовка «Боевой листок», 
конкурс рисунков «Буду в армии служить», 
фестиваль мультфильмов «Жить -  Родине служить», 
изготовление открыток и плакатов ко дню 
Защитника Отечества, поздравления мальчишек с 
днем Защитника Отечества, выставка-панорама 
«Салдинцы-защитники»

февраль ГКУ «СРЦН № 2 города 
Нижняя Салда» 
Верхнесалдинский 
филиал

ГКУ «СРЦН № 2 города 
Нижняя Салда» 
Верхнесалдинский филиал

4. Экскурсия к мемориальному комплексу салдинцам февраль Сквер Труда и Победы ГКУ «СРЦН № 2 города 
Нижняя Салда» 
Верхнесалдинский филиал

5. Уроки мужества еженедельно, по Музей оружия ГАПОУ СО «ВСАМК им.



4

№ Направления деятельности, мероприятия Сроки Место проведения Исполнители
графику А.А. Евстигнеева»

6. Изготовление подарков ко Дню Защитника 
Отечества

до 14.02.2020 Н. Фронта, 65 
Воронова, 6/1 
ГО ЗАТО Свободный, 
Карбышева, 7

ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

7. Организация волонтерской работы с привлечением 
волонтеров -  студентов ВСАМТ «Храним мы в 
памяти солдат невидимого фронта...»

до 17.02.2020 Воронова, 6/1 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

8. Информирование населения о проводимых 
мероприятиях ко Дню защитника Отечества

03.02.2020 Сайт учреждения ГАУ «СРЦН
Верхнесалдинского
района»

9. Поздравление ветеранов ВОВ -  юбиляров (вручение 
персонального поздравления Президента РФ с 90- 
летием и более)

03.02-28.02.2020 Место жительства 
юбиляров

ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

10. Выходы на адреса к ветеранам Великой 
Отечественной войны для награждения медалями к 
75-годовщине ВОВ

03.02-28.02.2020 Место жительства 
ветеранов

ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

11. Обследование ЖБУ - выходы на адреса к детям 
Великой Отечественной войны

03.02-28.02.2020 Место жительства детей 
Великой Отечественной 
войны

ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

12. Разработка макета открыток для поздравления 
работников, прошедших службу в «горячих точках», 
и их изготовление

03.02.2020 ПАО «Корпорация 
ВСМПО-АВИСМА»

13. Разработка и изготовление рекламных афиш с 
программой праздника Дня защитника Отечества

10.02.2020

14. Митинг у памятной плиты «Афганистан - наша 
память и боль»

15.02.2020 Территория поселка 
Басьяновский

отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

15. Митинг «Герои нашего времени» 15.02.2020 Сквер Труда и Победы отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

16. Выставка детских рисунков «Святое дело Родине 
служить»

21.02.2020 ЦК «Современник», 
пос.
Басьяновский

отдел по социальной сфере 
и культуре администрации



5

№ Направления деятельности, мероприятия Сроки Место проведения Исполнители
17. Митинг, посвященный Дню защитников Отечества 21.02.2020 Парковая, 14 ГАПОУ СО «ВСАМК им. 

А.А. Евстигнеева»

II. Культурно-массовые мероприятия
1. Уроки мужества февраль Общеобразовательные

организации
Совет ветеранов 
Верхнесалдинского 
городского округа, бюро по 
военному учету, 
мобилизационной работе и 
патриотическому 
воспитанию молодежи 
ПАО «Корпорация 
ВСМПО-АВИСМА»

2. Фотографирование у знамени Победы ветеранов и 
лучших учеников общеобразовательных организаций

февраль Энгельса, 46 Совет ветеранов 
Верхнесалдинкого 
городского округа

3. Выставка работ учащихся «Во славу Отечества!» февраль МБУ ДО «ДШИ» отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

4. Бесплатный кинопоказ «Прощаться не будем» 
(военная драма, исторический фильм), «Зимнее 
утро» (военная драма), «Братство»

февраль МАУК «Кинотеатр 
Кедр»

отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

5. Книжная выставка «Память, которой не будет 
забвенья!..», книжная выставка «Держава армией 
крепка»

февраль Детская библиотека отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

6. Книжная выставка-викторина «О доблести, о 
подвигах, о славе», «Уральский добровольческий» 
устный журнал для детей до 14 лет, «Юные 
защитники» игра-викторина для детей до 14 лет

февраль Библиотека д. Никитино отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

7. Книжная выставка «Вооруженные силы России», 
«Один день в армии» игровая программа

февраль Библиотека пос. 
Басьяновский

отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

8. Книжная выставка «Мужской характер», книжная 
выставка «Защита Отечества -  дело святое», «На

февраль Центральная городская 
библиотека

отдел по социальной сфере 
и культуре администрации



6

№ Направления деятельности, мероприятия Сроки Место проведения Исполнители
страже земли русской» литературный праздник к 23 
февраля для широкого круга, «Афганистан. Без права 
на забвение» встреча с автором книги «Солдат войну 
не выбирает» Л.П. Заводской, «В тылу, как на 
фронте» военный журнал о Добаткине

9. «В родной армии служить» познавательная игровая 
программа для учащихся 1- 6 кл., «Из простой 
бумаги мастерим как маги» творческая мастерская - 
поделка, посвященная 23 февраля для учащихся 1- 4 
кл., «Отцов в строю сменяют сыновья» вечер- 
поздравление + мастер-класс для студентов и 
старшеклассников

февраль Детская библиотека отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

10. «Иду я в армию служить» тематическая игра для 
широкого круга

февраль Библиотека д. Северная отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

11. «Герои Отечества: А. В. Суворов «Наука побеждать» 
информационный урок для детей до 14 лет

февраль Библиотека д. Нелоба отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

12. «Солдатская смекалка» викторина для детей до 14 
лет

февраль Библиотека совхоза отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

13. Конкурс художественного чтения «Мой папа -  
мастер», традиционные встречи с приглашением 
старших братьев, пап, дедушек, служивших в армии

до 23.02.2020 Детские сады, школы Управление образования 
администрации

14. Посещение музея боевой славы по индивидуальному 
графику

Школы Управление образования 
администрации

15. Фотовыставки, посвященные патриотическому 
воспитанию

01.02-28.02.2020 Детские сады, школы Управление образования 
администрации

16. Исторический экскурс «К 60-ти летию окончания 
русско-финской войны», творческая мастерская «В 
памяти храним» (изготовление фоторамки в технике 
объемный декупаж)

04.02.2020 Воронова, 6/1 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

17. Вечер поэзии «Жди меня...» (стихи поэтов военных 
лет)

05.02.2020 Н. Фронта, 65 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

18. Музыкальная гостиная «Идет солдат по городу» 07.02.2020 Воронова, 6/ 1 ГАУ «КЦСОН»



7

№ Направления деятельности, мероприятия Сроки Место проведения Исполнители
г. Верхняя Салда

19. Встречи с ветеранами 10.02-28.02.2020 Школы Управление образования 
администрации

20. Конкурс рисунков «Мы патриоты своей страны!» 10.02-28.02.2020 Детские сады, школы Управление образования 
администрации

21. Творческая мастерская «Память вечна» 
(изготовление рамки для фотографий)

11.02.2020 Воронова, 6/1 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

22. Исторический экскурс «Наши герои -  салдинцы» 11.02.2020 Н. Фронта, 65 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

23. Концертная программа «Ты не бойся, мама, я 
солдат»

14.02.2020 Н. Фронта, 65 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

24. Исторический экскурс «Уральский Танковый Завод» 
(городская библиотека)

14.02.2020 Воронова, 6/ 1 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

25. Вечер отдыха для воинов-интернационалистов 
«Воспоминания терзают душу»

15.02.2020 ЦК «Современник»,
поселок
Басьяновский

отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

26. Игра-викторина «Знаток Отечества» 17.02.2020 Н. Фронта, 65 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

27. Выставка детских рисунков «Мой папа -  Защитник 
Отечества!»

17.02-25.02.2020 ГО ЗАТО Свободный, 
Карбышева, 7

ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

28. Исторический экскурс «Служить России» 17.02.2020 Н. Фронта, 65, Воронова, 
6/1

ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

29. Конкурсно- игровая программа «Твои защитники, 
Россия!»

17.02.2020 МБУ ДО «ЦДТ» МБУ ДО «ЦДТ»

30. Концертная программа творческих коллективов 
ЦДТ, посвященная 23 Февраля: «Защитникам 
Отчизны посвящается!» (для родителей)

18.02.2020 МБУ ДО «ЦДТ» МБУ ДО «ЦДТ»

31. Праздничная концертная программа «Казачьи песни» 
(выступление ансамбля «Уральская горенка»)

18.02.2020 Воронова, 6/ 1 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

32. Творческая мастерская «Подарок на 23 февраля» 
(открытка в технике изонить)

18.02.2020 Воронова, 6/1 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

33. Конкурсная программа «Вперед, мальчишки!» 19.02.2020 Клуб д. Нелоба отдел по социальной сфере



8

№ Направления деятельности, мероприятия Сроки Место проведения Исполнители
и культуре администрации

34. Музыкальная гостиная «Защищают сыны наши 
славные»

19.02.2020 Н. Фронта, 65 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

35. Театрализованная игровая программа «Вот она 
какая, армия родная!»

19.02.2020 МБУ ДО «ЦЦТ» отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

36. Конкурсно-игровая программа «Богатырская 
застава»

20.02.2020 Клуб ГДК отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

37. Познавательная игровая программа «Мы будущие 
солдаты!»

20.02.2020 МБУ ДО «ЦДТ» отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

38. Конкурсно-игровая программа «А ну-ка, дедушки! 20.02.2020 Воронова, 6/1 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

39. Игровая программа «Мужская логика» 20.02.2020 Воронова, 10/1 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

40. Праздничная программа «Для вас, мужчины» 20.02.2020 Воронова, 6/1 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

41. Клуб «Подросток», «День Защитника Отечества», 
викторина «О настоящих мужчинах»

20.02.2020 ГО ЗАТО Свободный, 
Карбышева, 7

ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

42. Конкурс стихотворений, посвященный Дню 
защитника Отечества

20.02.2020 ОУ№ 17 ГАУ «СРЦН
Верхнесалдинского
района»

43. Концертно-развлекательная программа, посвященная 
Дню защитника Отечества для ветеранов ВСМПО

20.02.2020 Дом Книги отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

44. Выставка рисунков учащихся «С чего начинается 
Родина» (внутришкольное мероприятие)

20.02-28.02.2020 МАУ ДО«ДШИ 
Ренессанс»

отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

45. Исторический экскурс «Вперед к Победе» (об 
Уральском добровольческом корпусе)

21.02.2020 Н. Фронта, 65 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

46. Игровая программа «А ну-ка, парни!» 21.02.2020 ЦК «Современник», 
поселок Басьяновский

отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

47. Концертная программа «Дню защитника 
посвящаем!»

22.02.2020 Клуб ГДК отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

48. Концертная программа «Для Вас, мужчины» 22.02.2020
.

Клуб д. Никитино отдел по социальной сфере 
и культуре администрации



9

№ Направления деятельности, мероприятия Сроки Место проведения Исполнители
49. Концертная программа 22.02.2020 ЦК «Современник», 

поселок Басьяновский
отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

50. «Да здравствуют мужчины!» 22.02.2020 Клуб д. Северная отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

51. Спортивно-игровой праздник:
- официальная часть,
- концертно-развлекательная программа,
- детская игровая программа,
- военизированные и спортивные конкурсы,
- работа полевой кухни.

23.02.2019 СОК «Мельничная» ПАО «Корпорация 
ВСМПО-АВИСМА»

52. Конкурсная программа «Наши защитники» 26.02.2020 Клуб д. Нелоба отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

53. Праздничный концерт «Поздравляем наших 
защитников»

26.02.2020 Н. Фронта, 65 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

54. Музыкальная гостиная «Песни, опаленные войной» 27.02.2020 Н. Фронта, 65 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

55. Праздничный концерт для отдыхающих 
реабилитационного центра «Защитникам Слава!»

27.02.2020 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

56. Музыкальная гостиная «Синенький скромный 
платочек...» (песни военных лет)

28.02.2020 Н. Фронта, 65 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

57. Праздничный концерт учащихся оркестрового 
отделения «Святое дело -  Родине служить!»

29.02.2020 Оркестровый зал ДШИ отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

III. Информационно-просветительские мероприятия
1. Рассказ военнослужащего о военной службе, 

тематическая беседа «Я помню, я горжусь!», лекция- 
беседа «Зачем нужно служить в армии», 
викторина «33 вопроса на военную тематику»

февраль ГКУ «СРЦН № 2 города 
Нижняя Салда» 
Верхнесалдинский филиал

ГКУ «СРЦН № 2 города 
Нижняя Салда» 
Верхнесалдинский филиал

2. Передвижная выставка февраль ОУ№ 14 отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

3. «Мы были и жили во время войны» февраль ОУ№ 1 отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

4. Передвижная выставка, «Погибшим и живым», февраль ОУ по заявкам отдел по социальной сфере



10

№ Направления деятельности, мероприятия Сроки Место проведения Исполнители
Мультимедийная лекция, «Салдинцы -  Герои 
Советского Союза», «УДТК -  слава и гордость 
Урала»

и культуре администрации

5. Мультимедийная лекция февраль Музей боевого оружия отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

6. Выставки книг «Памятные страницы истории 
Вооруженных сил»

01.02-28.02.2020 Библиотеки школ Управление образования 
администрации

7. Выпуск и распространение буклета «Развитие 
патриотизма у детей»

03.02-21.02.2020 Верхнесалдинский 
городской округ

ГАУ «СРЦН
Верхнесалдинского района

8. Беседы с замещающими родителями «Служба в 
Вооруженных силах родной страны -  долг каждого 
будущего мужчины», беседы с 
несовершеннолетними из замещающих семей 
«Здоровый образ жизни в развитии ребенка»

03.02-21.02.2020 Патронажи на дому ГАУ «СРЦН
Верхнесалдинского
района»

9. Освещение мероприятий в СМИ, на сайте, в 
социальном вестнике «СФЕРА»

03.02-28.02.2020 сайт
zabota035.msp.midural.ru, 
Социальный вестник 
«СФЕРА»

ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

10. Оформление информационных стендов -  
поздравление с Днем защитника Отечества

03.02-28.02.2020 Н. Фронта, 65 
Воронова, 6/1 
Воронова, 10/1 
ГО ЗАТО Свободный, 
Карбышева, 7

ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

11. Изготовление оригинальных открыток для пап и 
дедушек «Кружки», «Медали», «Погоны»

10.02-21.02.2020 несовершеннолетние 
клиенты отделения 
реабилитации

ГАУ «СРЦН
Верхнесалдинского района

12. Участие в митинге, посвященном 31-й годовщине 
вывода войск из Афганистана и памяти погибших в 
локальных войнах:
- приглашение ветеранов локальных войн,
- возложение цветов к памятнику и могилам 
погибших

13.02-15.02.2019 ПАО «Корпорация 
ВСМПО-АВИСМА», 
Совет ветеранов 
Верхнесалдинского 
городского округа



11

№ Направления деятельности, мероприятия Сроки Место проведения Исполнители
13. Занятие + мастер -  класс по поделкам папам и 

дедушкам «Наша Армия сильная, охраняет мир она»
14.02.2020 Школа № 4 ГАУ «СРЦН

Верхнесалдинского
района»

14. Круглый стол «Эхо Афганской войны». Показ 
фильма «9 рота»

15.02.2020 КлубГДК отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

15. Участие в организации и проведении Уроков 
мужества, в учебных заведениях города

17.02-22.02.2020 Школы ГАУ «СРЦН
Верхнесалдинского района

16. Беседа: «Есть такая профессия -  Родину защищать» 17.02.2020 ДОУ № 19 ГАУ «СРЦН
Верхнесалдинского района

17. Цикл занятий:
беседа + презентация «Защитники Земли русской» 
(старший школьный возраст), беседа «День 
защитника Отечества» + рисунки (младший возраст)

17.02-21.02.2020 несовершеннолетние 
клиенты отделения 
реабилитации

ГАУ «СРЦН
Верхнесалдинского района

18. Военно-патриотическая викторина 18.02.2020 Энгельса, 79 ГАПОУ СО «ВСАМК им. 
А.А. Евстигнеева»

19. Урок мужества 18.02.2020 Школы Управление образования 
администрации

20. Классные часы «Россия. Отечество. Отчизна» 18.02-25.02.2020 Школы Управление образования 
администрации

21. Беседы в группах «Есть такая профессия -  Родину 
защищать!», «23 февраля -  день мужества и 
защитников» и др.

18.02-25.02.2020 Детские сады Управление образования 
администрации

22. Конкурсно-игровая программа «Армейская 
академия»

18.02.2020 ДОУ № 17 ГАУ «СРЦН
Верхнесалдинского района

23. Круглый стол «Прикоснись к подвигу» 19.02.2020 Клуб д. Северная отдел по социальной сфере 
и культуре администрации

24. Беседа: «Есть такая профессия -  родину защищать» 20.02.2020 ДОУ № 24 ГАУ «СРЦН
Верхнесалдинского района

25. Игровая программа «Разведчики» 21.02.2020 ДОУ №52 ГАУ «СРЦН
Верхнесалдинского района

26. Литературная гостиная «Герои Отечества. Суворов -  
наука побеждать»

21.02.2020 Клуб д. Нелоба отдел по социальной сфере 
и культуре администрации



12

№ Направления деятельности, мероприятия Сроки Место проведения Исполнители
27. «Судьба военного детства»- встреча с детьми 

Великой Отечественной войны
21.02.2020 Клуб «Чайка» отдел по социальной сфере 

и культуре администрации
IV. Спортивно-массовые мероприятия
1. Спортивная игра «Когда мы едины - мы 

непобедимы»
Соревнования «Спортивные дети»

февраль ГКУ «СРЦН № 2 города 
Нижняя Салда» 
Верхнесалдинский 
филиал

ГКУ «СРЦН № 2 города 
Нижняя Салда» 
Верхнесалдинский филиал

2. Участие во всероссийской массовой гонке «Лыжня 
России -  2020»

01.02.2020 СОК «Мельничная» Управление образования 
администрации

3. Состязания в дартс «Стрелок» 07.02.2020 Н. Фронта, 65 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

4. Военно-спортивная игра «Зарничка» 10.02-20.02.2020 Территория школ, 
детских садов

Управление образования 
администрации

5. Зимние Олимпийские игры 10.02-28.02.2020 Территория школ, 
детских садов

Управление образования 
администрации

6. Соревнования «Мужские игры» 11.02.2020 Воронова 6/1 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

7. Шахматно-шашечный турнир «Огонек» 14.02.2020 Н. Фронта, 65 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

8. Спортивно-игровая программа «Мы защитниками 
станем»

19.02.2020 ДОУ № 4 ГАУ «СРЦН
Верхнесалдинского района

9. Спортивный час «Сильные, ловкие, умелые» 19.02.2020 Воронова 6/1 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

10. Рыцарский турнир 21.02.2020 Клуб «Тинейджер», 
д. Нелоба

ГАУ «СРЦН
Верхнесалдинского района

11. Военно-спортивная эстафета среди юношей 21.02.2020 Энгельса, 79 ГАПОУ СО «ВСАМК им. 
А.А. Евстигнеева»

12. Соревнования в Школе здоровья 21.02.2020 ГО ЗАТО Свободный, 
Карбышева, 7

ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

13. Эстафета «Бодрость и здоровье на целый день» 21.02.2020 Н. Фронта, 65 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

14. Военно-спортивные игры «Мужской характер» 25.02.2020 Территория школ Управление образования



13

№ Направления деятельности, мероприятия Сроки Место проведения Исполнители
администрации

15. Патриотическая игра «Веселые старты» 25.02.2020 Н. Фронта, 65 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

16. Спортивно -  игровая программа «Богатыри» 28.02.2020 Н. Фронта, 65 ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда


